
Subject:  【御案内】 OECD国際共同研究プログラム（CRP）の募集について
From: ⼭⽥ 純⼀(YAMADA Junichi) <junichi̲yamada200@maff.go.jp>
Date: 2023/05/02 19:42

研究推進/企画/⽀援に関連する部局の御担当者様（BCCでお送りしております）

⽇頃より農林⽔産研究⾏政に御⽀援いただき、感謝申し上げます。

農林⽔産省技術会議事務局で国際研究関係を担当しております⼭⽥と申します。

昨年も同様の御連絡を差し上げておりますところですが、本⽇は、OECD（経済協⼒開発機構）の事業『OECD国際共

同研究プログラム』について御案内いたします。

OECDが⾏う「国際共同研究プログラム（Co-operative Research Programme: Sustainable Agricultural and Food

Systems (CRP)」とは、OECDが参加国間の農林⽔産研究の交流を促進することを目的として実施している事業で、事

業参加国との間で⾏う研究プロジェクトの⽀援、具体的には、短期在外研究における渡航費や国際会議の招へい費等を

⽀援するものです。

2024年実施に向けた募集が４⽉より開始されており（〆切：9⽉10⽇(⽇曜⽇)）、御関⼼のある皆様に是非御活⽤いた

だきたく、別添のとおり御案内のための資料をお送りいたします。

なお、⽇本からの派遣だけでなく、相⼿国側研究機関（OECD CRP参加国に限る）の研究者が申請し、採択されること

で、当該研究者を⽇本へ招へいするのに利⽤する、ということも可能です。

つきましては、可能な範囲で御関⼼ある研究者の皆様⽅に御周知いただけますと幸いです。

御不明な点等御座いましたらお知らせください。

以上、よろしくお願い申し上げます。

―――――――――――――――――――――――

農林⽔産省農林⽔産技術会議事務局国際研究官室

担当：⼭⽥、⻑⽥

直通：03-3502-7466

添付ファイル:

【御案内】OECD CRPについて.pdf 951 KB

【御案内】 OECD国際共同研究プログラム（CRP）の募集について

1 / 1 2023/05/23 15:31


